Sarı-kahverengimsi bir kâğıt kullanılmıştır. Diğer nüshalardan farklı olarak bir sayfada üç sütun olacak şekilde yazılmıştır.

Nüşhanın kahverengi deri cildi vardır. Kapağın üzeri siyah boya kullanılarak yapılmış su baskıdır.

1.9. Götz Kataloğu (Teil 2) nr. 535 [Ms. or. oct. 2111] [Marburg Koleksiyonu]

H. 906 (1500/1501) yılında istinsah edilmiştir. 280 yaprak, 13 satırdır, güzel bir tâlik yazıyla yazılmıştır, tamamı harekesizdir. 170x120 mm ölçülerindedir. 280a'da *muḥarrir*, *Dervîş Muştafâ* notu bulunmaktadır. Dervîş Mustafa'nın, namıdiğer Mustafa bin Bâyezid yani Cemâlî olduğu düşünülebilir.

beyittir. Bu durumda nüshada Cemâlî'nin Şeyhî'nin ölümünden bahsettiği ve kendi ismini zikrettiği bölüm mevcut olup Sultan Murad'a övgü sunduğu bölüm bulunmamaktadır. Bu sebeple nüshanın sondan eksik olduğu söylenebilir.

2.4. Pertsch Kataloğu (Teil II), nr. 202 [pt. 116/Seetzen: Nr. 177]

H. 1115 (1703/1704) yılında istinsah edilmiştir, 230 yaprak, 15 satırdır, özensiz bir nestâlik yazıyla yazılmıştır. Büyük oranda harekelidir. 1-4 ve 228-230 yaprakları arası en az iki farklı el tarafından kaleme alınmıştır. 148-179 yaprakları arasından birkaç hasarlı yaprak onarılmıştır. Çerçeve içinde yazılmıştır.

322 nüshasında 6839. beyittir.

Eserin sonu: (Hezec kalıbında)

Ĥudādan cehl ü nefsinüñ ĥicābı

ēdiser cānına ĥahr u 'azābı

“Allah'ı bilmeme ve onun yolundan sapmanın utancı, onun canına türlü türlü azap edecektir.”

3. München Bibliothek, Almanya

3.1. Cod. turc. 176 [134 Quatr]

H. 923 (1517/1518) yılında istinsah edilmiştir. 271 yaprak, 13 satırdır, güzel bir nestâlik yazıyla yazılmıştır. 165x93 mm ölçülerindedir. Başlıklar altın renklidir.

3.2. Cod. turc. 177 [Cod. or. Prunneri 280]

H. 9. yy'da (14. yy) istinsah edilmiştir.

5.1. Garrett nr. 1439Y

Barkod numarası 32101037711122'dir. 206 yaprak, 17 satırdır, harekelidir, nesih yazıyla yazılmıştır. Nüsha ölçüleri, 252x172 mm'dir. Koyu, cilalı, koyu krem hamur kâğıt kullanılmıştır. Kapak kırmızı deri ile kaplanmıştır. “1a”da *Taha-zāde Seyyid Mustafa* adı geçmektedir ve 1232 (1816-1817) tarihi bulunur.

5.2. Garrett nr. 1933Y

Barkod numarası 32101037711148'dir. 911 yılı Şevval ayında (Şubat/Mart 1506) istinsah edilmiştir. Müstensih, Ahmet ibn Abdullah'tır. 203 yaprak, 17 satırdan oluşur, nesih yazıyla yazılmıştır, harekelidir. Nüsha, 284x208 mm ile çerçevelenmiştir.

901 yılının Rebiyülahir ayında (Aralık 1495/Ocak 1496) Priştine’de yaşayan *Nureddin Hamzâ*⁷ tarafından tamamlanmıştır. 181 yaprak, 18 satırdır, nesih yazıyla yazılmıştır, harekesizdir. 170x110 mm ölçülerindedir. Cemâlî’nin ilavesi yoktur. Türk tarzı, kabartmalı, kahverengi deri cilt ile kaplanmıştır. Nüsha, *Ahmed bin Emîn* tarafından H. 1028 (1619) yılında Cemaziyelahir ayının başında Osmanlı Sarayında gözden geçirilerek kayıt altına alınmıştır.

11.10. Supplement Turc- 353

226 yaprak, 15 satırdır, nestâlik yazı ile yazılmıştır, harekesizdir. 210x125 mm ölçülerindedir. Cemâlî’nin ilavesi bulunur. Türk tarzı, siyah maroken, yaldızlı, gömme baskılı cilt ile kaplanmıştır.

(Husrev ve Şirin’in otağ içinde çizildiği resim) yapraklarda minyatürler bulunmaktadır. Bunların dışında da sayfa kenarlarında da üçgen içinde Mehinbanu, Şâvur, kartal, kuş gibi çeşitli resimler çizilmiştir.

13.3. Or. 3294¹⁸

Receb ayının ortasında H. 890 (Temmuz 1485) yılında yazılmıştır, 190 yaprak, 17 satırdır, nesih ile yazılmıştır, tamamı harekelidir, çerçeve kullanılmamıştır. Başlıklar kırmızı mürekkeple yazılmıştır. 228x152 mm ölçülerine sahiptir. Karton koyu

¹⁷ bk. 19. dipnot.

¹⁸ Aynı nüsha daha önce yayımlanmış bir katalogta da geçmektedir.

Metin 190a'da son bulmaktadır. 190b'de ise metinle ilgisi olmayan, Doğu Türkçesi özellikleri barındıran mensur bir yazı bulunmaktadır. Bu yazı sayfanın kendisine yazılmamış, sonradan üzerine yapıştirilmiştir.

13.4. Add. 19.451

Ramazan ayının sonunda, bir Perşembe günü öğle vakti, H. 855 (21 Ekim Perşembe 1451) yılında yazılmıştır, 93 yaprak, 17 satırdır, küçük nestâlik yazıyla yazılmıştır, yer yer harekelidir (14. yaprağa kadar harekeli, sonrası harekesiz), 178x101 mm ölçülerine sahiptir. Bordo karton kapaklıdır. Cetvelleri kırmızıdır. Başlık satırları boş bırakılmıştır.

Cetveller kırmızıdır. Başlıklar bazen kırmızı bazen de siyah mürekkeple yazılmıştır. Cemâlî'nin eklediği bölüm *Ander vefât-ı mü'ellif-i kitâb ü tamâm kerden-i kitâb h'âce Bâyezîd bin Muştâfâ* başlığıyla verilmiştir.

14.2. Vat. Turco 290

1. yaprakta belirtildiği üzere nüsha, *Derviş Mehmed* tarafından H. 1265 (1848/1849) yılında istinsah edilmiştir. 236 yaprak, 15 satırdır, çok okunaklı bir nesih yazıyla yazılmıştır, harekelidir. 200x135 mm ölçülerindedir. Şemseli ve miklepli kahverengi deri cilt kullanılmıştır. Nüshanın Arap harfli numaralandırması karışmış olduğu için, nüsha bugün kullandığımız rakamlarla yeniden numaralandırılmıştır.

Yaptığımız incelemeler sonucunda hepsi Eski Anadolu Türkçesiyle yazılan bu nüshaların farklı yüzyıllarda farklı dil ve imla özellikleri gösterdiği ve bazen de farklı söz dağarcığına sahip olduğu gözlemlenmiştir. Sonuç olarak hepsinin istinsah kaydı bulunmasa da, istinsah tarihi belli nüshalar arasında en eski nüshanın H. 880 (1475) yılında istinsah edilen Avusturya Österreichischen Nationalbibliothek'te Nr. 651'de kayıtlı bulunan nüsha olduğu söylenebilir. İstinsah tarihi belli nüshalar arasında ikinci en eski nüsha ise British Library'de bizzat görüp incelediğimiz H. 890 (1485) istinsah tarihli Or. 3294 kodlu nüshadır.

Ölüm tarihi kesin olarak bilinmeyen Şeyhî'nin 1429 sonrasında takip eden birkaç yıl içinde öldüğü düşünüldüğünde şu anda yukarıda bahsettiğimiz en eski nüshanın onun ölümünden yaklaşık elli yıl sonra yazıldığı görülmektedir.